
USNESENÍ 

                           ze zasedání obecního zastupitelstva obce Dlouhá Ves ze dne 12.12.2023 

Zastupitelstvo obce: 

a) schválilo: 

1. Program jednání 

2. Ověřovatele zápisu: Jiří Čech, Radek Hanzl 

3. Rozpočet obce r.2024 

4. Návrh střednědobého výhledu na r. 2024-2027 

5. Kompetence starosty k rozpočtovým opatřením 
Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst.  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty Obce Dlouhá Ves k provádění rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: 
Na příjmové straně rozpočtu: 

a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy) 
b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy) do výše 

300 000,- Kč. Tyto prostředky zapojuje starosta do výdajů 
c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení účelových 

dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer nebo jsou 
transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky zapojuje starosta do výdajů. 

  Na výdajové straně rozpočtu: 
a) Navýšení závazného ukazatele do výše 300 000,- Kč. 
b) Přesuny v rámci paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitálové výdaje) u akcí, které 

byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterých je nutné po uskutečnění plnění výdajů provést správné 
zatřídění v souladu s rozpočtovou skladbou 

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 300 000,- Kč a to jen v případech, 
kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v případech havárií 
nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady a 
k dalším případům zabránění škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení opatření starostou a jeho stručného 
odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). 
 
6. Prodej obecního pozemku 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 66 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice o celkové výměře 
87 m2 za cenu 100 Kč/m2 bez DPH. 
 
7. Plán inventur za r. 2023 
 
8. Dotace pro místní spolky 
Zastupitelstvo obce schvaluje dotace na rok 2024 pro místní spolky a sdružení následovně: 
TJ TATRAN Dlouhá Ves – 140.000 Kč 
Myslivecké sdružení Dlouhá Ves – 15.000 Kč 
Přátelé Mouřence, z.s. – 15.000 Kč 



Annínské ženy, z.s. – 15.000 Kč 
Český svaz včelařů, ZO Dlouhá Ves – 15.000 Kč 
 
9. Schvaluje poskytnutí dotace na sociální služby Charitě Sušice na r. 2024 
Obecní zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek sociální služby na rok 2024 ve výši 25 000 Kč. 
 
10. Bezúplatný převod pozemku SPÚ do majetku obce 
Obecní zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. PK 490 v k.ú Dlouhá Ves u Sušice do 
majetku obce Dlouhá Ves     
 
11. Opravu sochy Jana Nepomuckého 
Obecní zastupitelstvo schvaluje opravu kulturní památky sochy Jana Nepomuckého umístěné v Dlouhé Vsi u 
rybníka formou zrestaurování původní sochy a to pouze v případě spoluúčasti financování příslušného 
dotačního titulu. 
 
12. Pronájem pozemku p.č. KN 613/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice pro potřeby hasičského sboru Dlouhá Ves 
Obecní zastupitelstvo schvaluje pronájem pozemku KN 613/1. Podmínky nájmu budou specifikovány 
v nájemní smlouvě. 
 
13. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy paní Moniky Markové na provozování Kiosku u hřiště Dlouhá Ves 
 Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu Kiosku u hřiště.  

14. Navýšení vodného a stočného na r. 2024 
Obecní zastupitelstvo schvaluje navýšení ceny vodného na 30 Kč/m3 s DPH a ceny stočného na 43 Kč/m3 
s DPH pro rok 2024.  
 
15. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místních poplatcích 
 Obecní zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místních poplatcích. 
 
16. Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě č. 358-11-20 na odvoz a likvidaci odpadů uzavřenou se společností       
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě č. 358-11-20 na odvoz a likvidaci odpadů uzavřenou 
se společností Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
 
17. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene služebnosti 
pozemku p.č. PK 784 a PK 489 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice za účelem uložení distribučního vedení elektrické 
energie v rámci akce Dlouhá Ves, KT, p.č. 463/93 - NN. 
 
b) Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene služebnosti 
pozemku p.č. PK 784 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice za účelem uložení distribučního vedení elektrické energie 
v rámci akce Dlouhá Ves, KT, p.č. 463/94 - NN. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) bere na vědomí 
 
1. Rozpočtové opatření č. 11 
2. Pronájem obecního bytu č. 2 Dlouhá Ves čp.155 
3. Návrh záměru stavby“ Ubytovací projekt pro sportovní veřejnost“ 
4. Ceník služeb společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. na r. 2024  
 
 
 
c) zamítá 
 
1. Žádost o poskytnutí dotace Charity Sušice ve výši 50.000 Kč 
2. Žádost o poskytnutí dotace místního spolku TJ Tatran Dlouhá Ves ve výši 185.000 Kč. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..      …………………………………………………. 
     Starosta obce                                                                                                            Místostarostka obce 
 
     Dušan Rovňan                                                                                                           Ing. Ivana Vítovcová 
 
 
 
 
 
Vyhotoveno: 12.12.2023 
 

 


